R E Q U E R I M E N T O  Nº. 373

SESSÃO ORDINÁRIA DE 19/4/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
CONSIDERANDO que o programa “Minha Casa Minha Vida” irá entregar à população botucatuense 407 casas populares;

CONSIDERANDO a necessidade de implantação de áreas de lazer e de áreas verdes na região onde serão construídas as referidas casas populares, uma vez que tal região não conta com bens público direcionados para o lazer;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com as Secretarias competentes, informe sobre a  possibilidade de implantar áreas de lazer e áreas verdes na região em que serão construídas as casas populares do programa “Minha Casa Minha Vida” em nosso município.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 19 de abril de 2010.

Vereadores autores:
	PROF. NENÊ

PSB
	ABELARDO

PV

wlf